
1 

   
 

 

            Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

            
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ  
ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΣ ΚΑΠ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ 

 

   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                                                                       

         ΑΔΑΜ  
         ΑΔΑ   
         Αθήνα,   16/11/2023 
        Αρ.πρωτ 3178 

 

           

Ταχ. Δ/νση      : Λεωφ. Αθηνών 58 
Ταχ. Κωδ.        : 104 41, Αθήνα 
Πληροφορίες : Π. Θωμοπούλου 
Τηλ.                  : 210 5275059 
e-mail              : pthomopoulou@mou.gr   

 

 

ΠΡΟΣ: PRO EXPO- ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΘΕΣΕΩΝ-ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ-EVENTS 
 
 

 

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση ανάθεσης για την έκδοση ημερολογίου/ατζέντας έτους 2024 και σημειωματάριου, 

στο πλαίσιο του έργου «YΛΟΠΟΙΗΣΗ ΣΧΕΔΙΟΥ ΔΡΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΧΕΔΙΟΥ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΤΟΥ 

ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ» του Προγράμματος  «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-

2020».  

Kωδικός ΟΠΣΑΑ: 00001670 

 
O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 4314/2014 σχετικά με τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή των αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 – 2020, όπως κάθε φορά ισχύει (A΄265). 

2. Το ν. 4354/2015 με θέμα: «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων», όπως κάθε φορά ισχύει (Α΄176)  

3. Το ν. 4412/2016 σχετικά με τις Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ.) όπως κάθε φορά ισχύει (Α΄147)  . 

4. Το ν. 4914/2022 με θέμα: Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 
Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις (Α΄61). 

5. Το π.δ. 97/2017 Οργανισμός του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Α΄138) . 

ΑΔΑ: 6ΡΣΣ4653ΠΓ-Σ9Λ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.11.16 11:55:31
EET
Reason:
Location: Athens



2 

   
 

 

            Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

6. Tο π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α΄100). 

7. To π.δ. 82/2023 Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις (Α΄139). 

8. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη 
στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) 
και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1698/2005 του Συμβουλίου. 

9. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί 
καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 1083/2006. 

10. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την 
παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΟΚ) αριθ. 
352/78, (ΕΚ) αριθ. 165/94, (ΕΚ) αριθ. 2799/98, (ΕΚ) αριθ. 814/2000, (ΕΚ) αριθ. 1290/2005 και (ΕΚ) 
αριθ. 485/2008 του Συμβουλίου. 

11. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2020/2220 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τη 
θέσπιση ορισμένων μεταβατικών διατάξεων για τη στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) τα έτη 2021 
και 2022 και για την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1305/2013, (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 και 
(ΕΕ) αριθ. 1307/2013 όσον αφορά τους πόρους και την εφαρμογή τους τα έτη 2021 και 2022 και του 
κανονισμού (EE) αριθ. 1308/2013 όσον αφορά τους πόρους και την κατανομή αυτής της στήριξης τα 
έτη 2021 και 2022. 

12. Την Απόφαση της Επιτροπής με αριθ. C (2015)9170/11.12.2015 που αφορά την έγκριση του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014 – 2020, όπως ισχύει κάθε φορά. 

13. Την κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με 
αριθ. 4760 (ΦΕΚ 483/τ. ΥΟΔΔ/23-06-2021), με την οποία διορίσθηκε στη θέση του Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων με βαθμό 1o της κατηγορίας Ειδικών Θέσεων ο Δημήτριος Παπαγιαννίδης του Οδυσσέα· 

14. Την αριθμ. πρωτ. 2618/13.10.2022  Κοινή Απόφαση των Υφυπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Διάρθρωση και αρμοδιότητες των Ειδικών Υπηρεσιών 
του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ 2023 – 2027)» (Β΄5375). 

15. Την υπ’ αριθμ 261/55023/21-02-2023 (ΦΕΚ Β’ 1025) Υπουργική Απόφαση Ανάθεσης καθηκόντων του 
ΟΠΕΚΕΠΕ, ως Οργανισμός Πληρωμών στο πλαίσιο διαχείρισης του ΕΓΤΑΑ, στην ΕΥΕ ΠΑΑ και στην ΕΥΕ 
ΑΕΤΠ. 

16. Την υπ’ αριθμ. 164136/18-11-2016 εγκύκλιο του ΟΠΕΚΕΠΕ περί οδηγιών για την διαδικασία πληρωμής 
του Μέτρου 20 "Τεχνική Βοήθεια Κρατών Μελών" του ΠΑΑ 2014-2020, όπως κάθε φορά ισχύει. 

17. Την με αριθμ. 23451/ΕΥΣΣΑ493/24-2-2017 (ΦΕΚ Β΄677) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης με θέμα: «Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης και υλοποίησης 

ΑΔΑ: 6ΡΣΣ4653ΠΓ-Σ9Λ



3 

   
 

 

            Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

προγραμμάτων τεχνικής βοήθειας, διαδικασίες δημιουργίας και διατήρησης καταλόγων 
προμηθευτών για την ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

18. Την υπ’ αριθμ. 3061/3-11-2023 (ΑΔΑ: 993Φ4653ΠΓ-ΡΨΘ, ΑΔΑΜ: 23REQ013705220) 3η τροποποίηση 
της Απόφασης Ένταξης Πράξης με τίτλο: «YΛΟΠΟΙΗΣΗ ΣΧΕΔΙΟΥ ΔΡΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΧΕΔΙΟΥ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ». 

19. Την υπ’ αριθμ. 32757/23-03-2016 (ΑΔΑ 7ΨΨΔ4653Ο7-ΨΜΓ) Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας 
Ανάπτυξης και Τουρισμού σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε η εν λόγω ενέργεια στον προϋπολογισμό 
της τεχνικής βοήθειας της Ε.Υ.Δ. Π.Α.Α. με την ΣΑΕ 082/1 (Κωδικός έργου 2016ΣΕ08210006) από την 
οποία θα χρηματοδοτηθεί η ενέργεια. 

20. Την με αριθμ. 3151/14.11.2023 (ΑΔΑ: 98Ω04653ΠΓ-ΑΕΩ, ΑΔΑΜ: 23PROC013764170) Πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάθεση της έκδοσης ημερολογίου/ατζέντας έτους 2024 και 
σημειωματάριου στο πλαίσιο του έργου «YΛΟΠΟΙΗΣΗ ΣΧΕΔΙΟΥ ΔΡΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΧΕΔΙΟΥ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ» του Προγράμματος  «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-
2020». 

21. Την με αριθμ. εισερχομένου εγγράφου 3162/16-11-2023 προσφορά του αναδόχου με την επωνυμία 
«PRO EXPO- ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ».  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Την ανάθεση, στον ανάδοχο με την επωνυμία: «PRO EXPO- ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» 

που εδρεύει στην Ελ. Βενιζέλου 131 Α- TK 14231, Νέα Ιωνία με ΑΦΜ 801791942 και  ΔΟΥ Νέας Ιωνίας, για 

την έκδοση τριων χιλιάδων (3.000) τεμαχίων ημερολογίου/ατζέντας 2024 και οκτακοσίων (800) τεμαχίων 

σημειωματάριων στο πλαίσιο λειτουργίας του Εθνικού Αγροτικού Δικτύου του Προγράμματος Αγροτικής 

Ανάπτυξης 2014-2020. 

 

Ειδικότερα, οι προδιαγραφές είναι:  

Α. Ημερολόγιο/Ατζέντα 2024, 3.000 Τεμάχια 

• Τύπος καλύμματος: Avenue Rivoli 

• Διάσταση: 14,5cm Χ 20,5cm 

• Ποιότητα καλύμματος: Εύκαμπτη δερματίνη με στρογγυλομένες γωνίες εξωφύλλου 

• Τύπος χαρτιού: λευκό από χαρτί ελεγχόμενης υλοτομίας FSC 

• Βάρος χαρτιού: 60 γραμμάρια 

• Standard προδιαγραφές: σελιδοδείκτης, περφορέ γωνίες 

• Επιπρόσθετες παροχές: envelope: χάρτινη θήκη στο πίσω μέρος 

• Χρώματα: μπλε και κόκκινο 

• Αριθμός σελιδων:358 
 

     

ΑΔΑ: 6ΡΣΣ4653ΠΓ-Σ9Λ



4 

   
 

 

            Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

Β. Σημειωματάριο με γραμμές, 800 τεμάχια 

• Τύπος καλύμματος: Soft Flex 

• Διασταση:19cm Χ 25cm 

• Ποιότητα καλύμματος: Εύκαμπτη δερμάτινη 

• Τύπος χαρτιού: Υποκίτρινο από χαρτί ελεγχόμενης Υλοτομίας Fsc 

• Βάρος χαρτιού: 70 γραμμάρια 

• Αριθμός σελιδων:224 

• Standard προδιαγραφές: Λάστιχο 

• Επιπρόσθετες παροχές: Envelope: Χάρτινη Θήκη Στο πίσω μέρος 

• Χρώματα: μπλε και κόκκινο 
 

Οι ενέργειες αυτές υλοποιούνται στο πλαίσιο της Προτεραιότητας 6: «Σχέδιο Επικοινωνίας και 

δράσεις πληροφόρησης και επικοινωνίας του ΕΑΔ, αλλά και διάδοση των δράσεων του ENRD και του 

Δικτύου EIP-AGRI» του Σχεδίου Δράσης του Εθνικού Αγροτικού Δικτύου. 

 

Είδος / ποσότητα/ 

καθαρή αξία/ τεμ 

Καθαρή Αξία Φ.Π.Α. 24% Τελική Αξία 

Ημερολόγια-3.000 τεμ, 

καθαρή αξία 6,80 €/τεμ 

 αξία με ΦΠΑ 8,43€/τεμ 

20.400,00€ 4.896,00€ 25.296,00€ 

Σημειωματάρια 800τεμ 

καθαρή αξία  8,20 €/τεμ 

 αξία με ΦΠΑ 10,17€/τεμ 

6.560,00€ 1.574,40€ 8.134,40€ 

Συνολο 26.960,00€ 6.470,40€ 33.430,40€ 

 

Η συνολική χρέωση των υπηρεσιών όπως αυτές περιγράφονται στην αναλυτική προσφορά του 

αναδόχου, ανέρχεται στο ποσό των 26.960,00€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και 33.430,40€ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις της Τεχνικής Βοήθειας της Ε.Υ.Δ. ΣΣ ΚΑΠ και ειδικότερα τον 

κωδικό Β.3.3 του Υποπρογράμματος Α συγχρηματοδοτούμενων ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας καθώς και την 

ΣΑΕ 082/1 (Κωδικός έργου 2016ΣΕ08210006) από την οποία θα χρηματοδοτηθεί η ενέργεια. 

Το τίμημα θα καταβληθεί στον ανάδοχο σύμφωνα με όσα προβλέπονται στην υπ’ αριθμ 164136/18-

11-2016 εγκύκλιο πληρωμής του ΟΠΕΚΕΠΕ, όπως κάθε φορά ισχύει, με την προσκόμιση των νομίμων 

παραστατικών. 

Η παραλαβή και επίβλεψη των ανωτέρω παρεχόμενων υπηρεσιών θα γίνει με τη σύνταξη 

πρωτοκόλλου παραλαβής του Προϊσταμένου της ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ. 

ΑΔΑ: 6ΡΣΣ4653ΠΓ-Σ9Λ



5 

   
 

 

            Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

Σε περίπτωση αθετήσεως όρων της παρούσας, ο Ανάδοχος υποχρεούται να αποκαταστήσει  κάθε 

θετική και αποθετική ζημία. 

Σε περίπτωση που απορριφθεί κάποιο είδος ή είδη που δεν είναι σύμφωνα με τις υποβληθείσες 

προσφορές, ο Ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να τα αντικαταστήσει αμέσως, εξ ολοκλήρου ή μέρος αυτών 

με δαπάνες που τους βαρύνουν αποκλειστικά. 

Ο Ανάδοχος δεν δικαιούται να εκχωρήσει τα εισπρακτέα δικαιώματά του που απορρέουν από την 

παρούσα σε οποιοδήποτε Φυσικό ή Νομικό Πρόσωπο, χωρίς την προηγούμενη έγγραφη σύμφωνη γνώμη 

μας.  

 

 

 

 

 

 

O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                                                                                        
ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

 
 
 
                                                                                          

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΔ. ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΙΔΗΣ 
 

ΑΔΑ: 6ΡΣΣ4653ΠΓ-Σ9Λ


